CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO‐ES –  CX. POSTAL 009 ‐ CEP.: 29785‐970
CGC.: 01.619.047/0001‐09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728‐1255/1489 – E‐mail: cmvival@terra.com.br

INDICAÇÃO N.º  007/2012                                                            de 21 de maio de 2012.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exm.º Sr.
Prefeito Municipal, objetivando a seguinte providência:

“Fazer o manilhamento com manilhas 0,40 m, e aterro na estrada que liga Córrego
Parajú ao Distrito de Jurama, na propriedade do Senhor Luiz Arsari.”

JUSTIFICATIVA

Sendo a agricultura a principal fonte de arrecadação de Vila Valério, devemos atentar
para a melhoria das condições de trafegabilidade de nossas estradas rurais.

Na propriedade do Senhor Luiz Arsari, localizada no Córrego Parajú, existe uma
nascente ao lado da estrada municipal que liga esta Comunidade ao Distrito de Jurama.

Além de acarretar insegurança, causa prejuízos aos que ali passam.

Necessária se faz a intervenção com a construção de um bueiro e aterramento da
extensão da estrada para assegurar a constância no tráfego e segurança aos que desta
via necessitam.

Diante do exposto, cientes da preocupação de S.Exa., o Senhor Prefeito Municipal, com
o bem-estar da população de nosso querido Município, solicitamos seja adotada a
medida ora solicitada.

  Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 21 de maio de 2012.

VANDERLEI DOS SANTOS
Vereador